
資産の部】 【負債の部】

固定資産

有形固定資産

事業用資産

土地

立木竹

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

船舶

船舶減価償却累計額

浮標等

浮標等減価償却累計額

航空機

航空機減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

インフラ資産

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

【

その他

徴収不能引当金

様

資産合計

固定負債

地方

式

債

長期未払金

退職手当

第

引当金

損失補償等引当

１

金

その他

流動負債

１年

号

内償還予定地方債

未払

】

金

未払費用

前受金

前受

科

収益

賞与等引当金

預り

目

金

その他

負債合計

【純

金

資産の部】

固定資産等

額

形成分

余剰分（不足分

科

）

純資産合計

負債及び

目

純資産合計

395,6

金

19

374,719

1

額

15,029

55,9

小

91

0

118,768

牧

△62,518

8,1

市

89

△5,797

0

0

役

0

0

0

0

0

0

398

2

所

59,311

189,

 

392

10,778

△

 

5,640

189,3

令

10

△127,481

和

0

0

2,953

3,4

0

47

△3,068

7

4

4

3

20,893

990

年

0

926

65

0

825

度

363

18,764

0

一

18,764

0

△49

般

10,147

3,47

会

4

283

24

6,38

計

5

6,385

0

0

0

△

等

19

405,766

1

貸

4,785

7,546

借

0

7,240

0

0

2,

対

061

859

1

0

0

0

照

634

567

0

16,

表

847

402,028

（

△13,108

388

令

,919

405,76

和

6

05年 3月31日現在）

（単位：百万円）

【



費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計

【

への繰出金

その他

経常

様

収益

使用料及び手数料

式

その他

純経常行政コス

第

ト

臨時損失

災害復旧事

２

業費

資産除売却損

投資

号

損失引当金繰入額

損失

】

補償等引当金繰入額

そ

科

の他

臨時利益

資産売却

目

益

その他

純行政コスト

金

61,010

33,3

額

31

9,897

7,2

小

38

634

534

1,

牧

492

22,234

1

市

4,330

644

7,

役

261

0

1,200

3

所

2

62

1,105

27

 

,679

4,850

1

 

4,034

8,778

令

17

1,839

605

和

1,234

△59,1

0

71

1,303

0

62

4

8

0

0

675

37

37

年

0

△60,436

度

一般会計等行政コスト計算書
自　令和04年 4月 1日

至　令和05年 3月31日

（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件



05年 3月31日

（単位：百万円）

前年度末純資産残高

純行政コスト（△）

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

本年度末純資産残高

386,171 400,465 △14,293

△60,436 △60,436

54,988 54,988

41,222 41,222

13

【

,766 13,766

様

△5,448 △5,4

式

48

△4,928 4,

第

928

4,234 △4

３

,234

△7,862

号

7,862

2,102

】

△2,102

△3,4

科

01 3,401

0 0

6

目

,801 6,801

1

合

,395 △311 1,

計

706

2,748 1,

固

563 1,185

38

定

8,919 402,0

資

28 △13,108

産 余剰分

等形成分 （不足分）

小牧市役所  令和04年度

一般会計等純資産変動計算書

自　令和04年 4月 1日

至　令和



05年 3月31日

（単位：百万円）

【業務活動収支】

　業務支出

　　業務費用支出

　　　人件費支出

　　　物件費等支出

　　　支払利息支出

　　　その他の支出

　　移転費用支出

　　　補助金等支出

　　　社会保障給付支出

　　　他会計への繰出支出

　　　その他の支出

　業務収入

　　税収等収入

　　国県等補助金収入

　　使用料及び手数料収入

　　その他の収入

　臨時支出

　　災害復旧事業費支出

　　その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

　投資活動支出

　　公共施設等整備費支出

　　基金積立金支出

　　投資及び出資金支出

　　貸付金支出

　　その他の支出

　投資活動収入

　　国県等補助金収入

　　基金取崩収入

　　貸付金元金回収収入

　　資産売却収入

　　その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

　財務活動支出

　　地方債償還支出

　　その他の支出

【

　財務活動収入

　　地

様

方債発行収入

　　その

式

他の収入

財務活動収支

第

本年度資金収支額

前年

４

度末資金残高

本年度末

号

資金残高

前年度末歳計

】

外現金残高

本年度歳計

科

外現金増減額

本年度末

目

歳計外現金残高

本年度

金

末現金預金残高

5

額

3,545

25,866

9,756

14,973

32

1,105

2

小

7,679

4,850

牧

14,034

8,77

市

8

17

56,254

4

役

1,185

13,24

所

4

605

1,220

1

 

80

0

180

0

2,5

 

30

6,020

4,2

令

34

1,371

0

41

和

5

0

3,060

522

0

2,060

439

40

4

0

△2,959

987

年

987

0

1,037

1

度

,037

0

50

△37

一

9

3,286

2,90

般

7

541

26

567

3

会

,474

計等資金収支計算書
自　令和04年 4月 1日

至　令和


